Решение № 25
Председателя Контрольного комитета

Ассоциация Саморегулируемая организация
«Центр развития архитектурно-строительного проектирования»

 (далее – Ассоциация)

г. Санкт-Петербург                                                                               «29» ноября 2024 г.

Я, Мороз Александр Алексеевич, являясь Председателем Контрольного комитета
Ассоциации, решил:

1. Утвердить График проведения проверок соблюдения членами условий членства в
Ассоциации на 2025 г. в форме рассмотрения представленных документов (документарная
проверка).

2. Утвердить График проведения проверок соблюдения членами Ассоциации требований
Стандарта №01 "Общие требования к выполнению работ в области подготовки проектной
документации", в том числе требований стандартов на процессы выполнения работ по
подготовке проектной документации, утвержденных Национальным объединением
изыскателей и проектировщиков (НОПРИЗ), Стандарта №02 "Состав разделов проектной
документации и требования к их содержанию" и Правил саморегулирования № 1
"Требования о страховании членами Ассоциации Саморегулируемая организация "Центр
развития архитектурно-строительного проектирования" гражданской ответственности,
которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ по
подготовке проектной документации", на 2025 г. в форме рассмотрения представленных
документов (документарная проверка).

3. Утвердить График проведения проверок и предоставления отчетов исполнения членами
Ассоциации обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, на 2025 г.
в форме рассмотрения представленных документов (документарная проверка).

4. Если деятельность члена Ассоциации связана с подготовкой проектной документации
особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, контроль за деятельностью
членов осуществлять в том числе с применением риск-ориентированного подхода
(Приложение 1). Расчет значений показателей, используемых для оценки тяжести
потенциальных негативных последствий возможного несоблюдения обязательных
требований, оценки вероятности их несоблюдения, осуществляется по методике,
утвержденной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции
по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому
регулированию в сфере строительства, архитектуры, градостроительства (Приказ
Минстроя России от 10.04.2017 N 699/пр).

5. Утвердить рабочую группу для проведения проверок в составе следующих членов
Контрольного комитета Ассоциации:
Мороз Александр Алексеевич;
Алексеев Денис Валерьевич;
Гороховский Сергей Владимирович.

Председатель
Контрольного комитета
Ассоциации СРО «ЦРАСП»                                                            Мороз А.А.

	1. Утвердить График проведения проверок соблюдения членами условий членства в Ассоциации на 2025 г. в форме рассмотрения представленных документов (документарная проверка).
	2. Утвердить График проведения проверок соблюдения членами Ассоциации требований Стандарта №01 "Общие требования к выполнению работ в области подготовки проектной документации", в том числе требований стандартов на процессы выполнения работ по подгото...
	3. Утвердить График проведения проверок и предоставления отчетов исполнения членами Ассоциации обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, на 2025 г. ...
	4. Если деятельность члена Ассоциации связана с подготовкой проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, контроль за деятельностью членов осуществлять в том числе с применением риск-ориентированного подхода (Приложен...
	5. Утвердить рабочую группу для проведения проверок в составе следующих членов Контрольного комитета Ассоциации: